
Atletismo

Hombres

Resultados

200 mts  Semifinales

20/05/2023
17:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

RC  20.37     Mena, Reynier                    HAB        La Habana, CUB                   21/03/2020

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 2.4 m/s

Num F. Nac 

5CARRERO, Yaniel SSP            21.70 Q2911 17/08/1995

4AMORES, Edel R. MTZ            22.03 Q1732 05/10/1998

7HERRERA, José A. CMG            22.293773 10/11/2004

6ARGÜELLES, Alexis L. HAB            22.421504 19/03/2003

3DOMÍNGUEZ, Georvis SSP            22.463085 17/09/2006

8LIMONTA, Anthony ART   DNF          64 11/03/2005

2AGUILAR, Olesky HAB   DNS          140 19/12/1994

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

RC  20.37     Mena, Reynier                    HAB        La Habana, CUB                   21/03/2020

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.2 m/s

Num F. Nac 

4ROQUE, Yansiel HAB            21.54 Q1481 14/08/1996

5SUÁREZ, York L. MAY            21.85 Q6212 16/06/2001

3COLÁS, Dairon A. VCL            22.282723 25/03/2003

7GORIS, Isaac IJV            22.441054 05/05/2002

2ARANDA, Lázaro D. CMG            22.733855 12/08/2000

6QUEROL, Lázaro MTZ            23.041936 18/11/2000

1ACUÑA, Yoandry ART            23.17417 07/02/2003

8COBAS, Alexis SCU   DQ          531 24/03/2004
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Atletismo

Hombres

Resultados

200 mts  Semifinales

20/05/2023
17:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

RC  20.37     Mena, Reynier                    HAB        La Habana, CUB                   21/03/2020

Serie : 3

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.4 m/s

Num F. Nac 

3LÓPEZ, Anier O. SCU            21.54 Q5491 04/01/2001

4SÁNCHEZ, Brayan A. HAB            21.65 Q1392 26/11/2006

5GARCÍA, Ronald E. ART            21.73 q743 10/09/2003

6VIAN, Raúl SCU            22.08 q5454 23/12/2000

7RODRÍGUEZ, Kendry MAY            22.706225 08/02/2006

8ABRÉU, Yuliano HAB            22.831546 02/06/2005

2ESTRADA, Ronaldo HOL   DNS          504 19/10/2005

1RODRÍGUEZ, Yadian M. MTZ   DNS          183 22/01/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados

200 mts  Semifinales

20/05/2023
17:20

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

RC  20.37     Mena, Reynier                    HAB        La Habana, CUB                   21/03/2020

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

3LÓPEZ, Anier O. SCU            21.54 Q5491 3 (1.4 m/s)04/01/2001

4ROQUE, Yansiel HAB            21.54 Q1481 2 (1.2 m/s)14/08/1996

4SÁNCHEZ, Brayan A. HAB            21.65 Q1393 3 (1.4 m/s)26/11/2006

5CARRERO, Yaniel SSP            21.70 Q2914 1 (2.4 m/s)17/08/1995

5GARCÍA, Ronald E. ART            21.73 q745 3 (1.4 m/s)10/09/2003

5SUÁREZ, York L. MAY            21.85 Q6216 2 (1.2 m/s)16/06/2001

4AMORES, Edel R. MTZ            22.03 Q1737 1 (2.4 m/s)05/10/1998

6VIAN, Raúl SCU            22.08 q5458 3 (1.4 m/s)23/12/2000

3COLÁS, Dairon A. VCL            22.282729 2 (1.2 m/s)25/03/2003

7HERRERA, José A. CMG            22.2937710 1 (2.4 m/s)10/11/2004

6ARGÜELLES, Alexis L. HAB            22.4215011 1 (2.4 m/s)19/03/2003

7GORIS, Isaac IJV            22.4410512 2 (1.2 m/s)05/05/2002

3DOMÍNGUEZ, Georvis SSP            22.4630813 1 (2.4 m/s)17/09/2006

7RODRÍGUEZ, Kendry MAY            22.7062214 3 (1.4 m/s)08/02/2006

2ARANDA, Lázaro D. CMG            22.7338515 2 (1.2 m/s)12/08/2000

8ABRÉU, Yuliano HAB            22.8315416 3 (1.4 m/s)02/06/2005

6QUEROL, Lázaro MTZ            23.0419317 2 (1.2 m/s)18/11/2000

1ACUÑA, Yoandry ART            23.174118 2 (1.2 m/s)07/02/2003

8COBAS, Alexis SCU   DQ          531 2 (1.2 m/s)24/03/2004

8LIMONTA, Anthony ART   DNF          64 1 (2.4 m/s)11/03/2005

2ESTRADA, Ronaldo HOL   DNS          504 3 (1.4 m/s)19/10/2005

2AGUILAR, Olesky HAB   DNS          140 1 (2.4 m/s)19/12/1994

1RODRÍGUEZ, Yadian M. MTZ   DNS          183 3 (1.4 m/s)22/01/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados

3.000 mts con Obstaculos  Final

20/05/2023
08:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7:53.63   Shaheen, Saif Saaeed             QAT        Bruselas, BEL                    03/09/2004

RN  8:26.16   Sánchez, José A.                 VCL        La Habana, CUB                   19/06/2009

RC  8:29.77   Conde, José R.                   VCL        La Habana, CUB                   11/05/1991

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

1RODRÍGUEZ, Didier PAN            8:48.099021 25/01/1998

2FERRER, Oleisy SCU            9:06.915532 03/04/2004

3MESTRE, Reinier GTM            9:11.885903 08/09/1993

4BARBÁN, Daisnel SCU            9:19.755524 27/01/2003

5BROOKS, Leudis GTM            9:39.705615 29/01/1999

7TAMERÓN, José A. LTU            9:52.544066 06/01/2004

10DÍAZ, Abel VCL            10:08.072787 01/02/2005

6MARTÍNEZ, Nelson M. GTM            10:13.225698 30/07/2005

8DOMÍNGUEZ, Diosbel LTU            10:21.574349 26/11/2006

9DRUYET, José M. GTM   DNF          568 20/06/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts con Vallas  Semifinales

20/05/2023
09:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  45.94     Warholm, Karsten                 NOR        Tokio, JPN                       03/08/2021

RN  47.93     Cisneros, Omar                   CMG        Moscú, RUS                       13/08/2013

RC  49.39     Pérez, José R.                   CFG        La Habana, CUB                   25/06/1994

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4ILLAS, Yoao ART            50.24 Q461 28/02/2002

3CASTILLO, Pierre P. HAB            52.86 Q1512 11/05/2003

5MACHÚ, Alain HAB            54.77 Q1263 19/01/2000

6GUERRERO, Rafael A. SCU            55.97 q5264 12/03/2004

2CALDERÓN, Alejandro D. LTU            57.344215 22/04/2005

RM  45.94     Warholm, Karsten                 NOR        Tokio, JPN                       03/08/2021

RN  47.93     Cisneros, Omar                   CMG        Moscú, RUS                       13/08/2013

RC  49.39     Pérez, José R.                   CFG        La Habana, CUB                   25/06/1994

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4ZAMORA, Leandro GRA            51.72 Q4731 11/03/1996

5PLUMAS, Yersson A. ART            52.03 Q482 31/01/2003

3MARTÍNEZ, Marcos A. HAB            54.15 Q1253 24/02/2000

6PEDROSO, Leandro D. CFG            56.54 q2174 16/11/2006
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts con Vallas  Semifinales

20/05/2023
09:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  45.94     Warholm, Karsten                 NOR        Tokio, JPN                       03/08/2021

RN  47.93     Cisneros, Omar                   CMG        Moscú, RUS                       13/08/2013

RC  49.39     Pérez, José R.                   CFG        La Habana, CUB                   25/06/1994

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4ILLAS, Yoao ART            50.24 Q461 128/02/2002

4ZAMORA, Leandro GRA            51.72 Q4732 211/03/1996

5PLUMAS, Yersson A. ART            52.03 Q483 231/01/2003

3CASTILLO, Pierre P. HAB            52.86 Q1514 111/05/2003

3MARTÍNEZ, Marcos A. HAB            54.15 Q1255 224/02/2000

5MACHÚ, Alain HAB            54.77 Q1266 119/01/2000

6GUERRERO, Rafael A. SCU            55.97 q5267 112/03/2004

6PEDROSO, Leandro D. CFG            56.54 q2178 216/11/2006

2CALDERÓN, Alejandro D. LTU            57.344219 122/04/2005
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Atletismo

Hombres

Resultados

Salto con Pértiga  Final

20/05/2023
08:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  6.22      Duplantis, Armand                SWE        Clermont-Ferrand, FRA            25/02/2023

RN  5.90      Borges, Lázaro E.                HAB        Daegu, KOR                       29/08/2011

RC  5.61      Manzano, Alberto A.              SCU        La Habana, CUB                   25/06/1994

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

5NÁPOLES, Eduardo SCU   5.30          5371 31/12/1997

3PARSON, Karel E. HOL   5.20          5162 11/01/2004

4HERNÁNDEZ, Andy MAY   5.20          6103 19/05/1998

2MARTÍNEZ, Lázaro M. HOL   5.00          4924 17/12/2001

1DURÁN, Kalet A. HOL   4.70          4975 26/03/2005

Lugar Equipo Mejor Num. 4.20 4.30 4.40 4.50 4.60 4.70 4.80 4.90 5.00 5.10 5.20 5.30 5.40 5.45 5.50
537 SCU   5.30 - - - - - - - - - - - O - - XXX1
516 HOL   5.20 - - - - - XO - XO - XXO O XXX2
610 MAY   5.20 - - - - - - - - XXO XO XO XXX3
492 HOL   5.00 - - - - - XO - XXO O XXX4
497 HOL   4.70 O - XO O XO XXO XXX5
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Atletismo

Hombres

Resultados

Triple Salto  Final

20/05/2023
16:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  18.29     Edwards, Jonathan                GBR        Gotemburgo, SWE                  07/08/1995

RN  18.08     Pichardo, Pedro P.               SCU        La Habana, CUB                   28/05/2015

RC  18.08     Pichardo, Pedro P.               SCU        La Habana, CUB                   28/05/2015

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento F. Nac.

15MARTÍNEZ, Lázaro GTM   16.98          576 -1.31 03/11/1997
14NÁPOLES, Cristian A. HAB   16.96          928 -0.72 27/11/1998
13HECHAVARRÍA, Andy E. HOL   16.10          502 2.83 14/09/2000
10CARBONELL, Julio C. SCU   16.02          534 1.54 16/05/1999
9DUARTE, Lester SCU   15.67          538 -0.15 24/02/2001
12HODELÍN, Edislay GTM   15.61          581 0.36 31/10/1999
11QUESADA, Yoelbi D. HAB   15.42          134 1.97 03/11/1999
4TORRES, Josué M. SSP   14.86          300 1.68 11/02/2006
6QUINTANA, Abraham HAB   14.86          926 2.89 28/01/2004
5LÓPEZ, Karel R. CFG   14.80          216 1.710 11/02/2006
8MARTÍNEZ, Anthony M. HAB   14.59          147 2.011 09/07/2005
7BASTARRICA, Yornan ART   14.52          65 0.512 15/02/2004
3MARTÍNEZ, Yosangel ART   14.18          66 0.913 16/10/2004
1DELISLE, Raciel SCU   14.12          541 1.514 05/01/2006
2HERNÁNDEZ, Diosber SSP   -          299 04/05/2004

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

576 GTM   16.98 16.62 16.72 16.98 X -
1.3 0.2 -1.3-1.3

1

928 HAB   16.96 16.76 16.96 - X - -
1.4 -0.7-0.7

2

502 HOL   16.10 X 16.03 X 15.79 - 16.10
0.0 -0.7 2.82.8

3

534 SCU   16.02 15.46 15.59 14.67 X 16.02 15.19
-0.7 1.0 1.2 1.5 -1.21.5

4

538 SCU   15.67 15.30 15.67 15.10 - 14.52 15.59
1.4 -0.1 2.7 -0.7 0.3-0.1

5

581 GTM   15.61 15.61 X X X - X
0.30.3

6

134 HAB   15.42 X 15.22 15.42 X X X
0.4 1.91.9

7

300 SSP   14.86 X 14.68 14.86 14.34 14.36 14.81
3.0 1.6 0.7 1.0 1.21.6

8

926 HAB   14.86 X 14.86 X
2.82.8

9

216 CFG   14.80 14.80 14.72 X
1.7 0.61.7

10

147 HAB   14.59 13.19 X 14.59
0.0 2.02.0

11

65 ART   14.52 X 14.52 13.43
0.5 1.20.5

12

66 ART   14.18 14.18 14.09 X
0.9 -1.00.9

13

541 SCU   14.12 X 14.12 X
1.51.5

14

299 SSP   X - -
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  110 m vallas

20/05/2023
08:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.2 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

4TASÉ, Raydel CMG   14.67          382 890 48291 01/01/2002

6PÁEZ, Angel R. ART   15.07          47 841 44582 07/06/2002

5SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   15.29          921 815 39673 15/12/2003

3NIEBLAS, Osmani A. HOL   16.17          500 714 41104 11/05/2004

7PERDOMO, Osvaldo O. SCU   16.25          525 705 37105 17/01/2005
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Lanzamiento del Disco

20/05/2023
09:15

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

4PÁEZ, Angel R. ART   39.50          47 654 51121 07/06/2002
5SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   39.20          921 648 46152 15/12/2003
3TASÉ, Raydel CMG   36.07          382 585 54143 01/01/2002
1PERDOMO, Osvaldo O. SCU   28.13          525 428 41384 17/01/2005
2NIEBLAS, Osmani A. HOL   DNS          500 0 411011/05/2004

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

47 ART   39.50 X X 39.501
921 HAB   39.20 39.20 38.54 34.022
382 CMG   36.07 36.07 X X3
525 SCU   28.13 25.65 X 28.134
500 HOL   

Atletismo Versión 2.00 20/05/2023 - 10:06 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  Salto con Pértiga

20/05/2023
10:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Grupo : A

Lugar 
   
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

4PÁEZ, Angel R. ART   4.40          47 731 58431 07/06/2002

5SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   4.40          921 731 53462 15/12/2003

3TASÉ, Raydel CMG   4.20          382 673 60873 01/01/2002

1PERDOMO, Osvaldo O. SCU   -          525 0 413817/01/2005

2NIEBLAS, Osmani A. HOL   DNS          500 0 411011/05/2004

Lugar Equipo Mejor Num. 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 4.50 4.60

47 ART   4.40 - - XO - O - O O O O O XXX1
921 HAB   4.40 - - - - - - - - - - XXO - XXX2
382 CMG   4.20 - O O O O XO O XO XO XXX3
525 SCU   XXX
500 HOL   
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Lanzamiento de la Jabalina

20/05/2023
17:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

4SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   53.04          921 634 59801 15/12/2003
2TASÉ, Raydel CMG   51.37          382 609 66962 01/01/2002
3PÁEZ, Angel R. ART   48.38          47 565 64083 07/06/2002
1PERDOMO, Osvaldo O. SCU   41.23          525 460 45984 17/01/2005

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

921 HAB   53.04 53.04 49.20 47.241
382 CMG   51.37 49.36 45.99 51.372
47 ART   48.38 X 43.48 48.383
525 SCU   41.23 41.23 39.22 38.924
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  1500 m planos

20/05/2023
19:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac 

2SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   4:38.04          921 693 66731 15/12/2003

4PERDOMO, Osvaldo O. SCU   4:44.03          525 655 52532 17/01/2005

3TASÉ, Raydel CMG   4:44.26          382 654 73503 01/01/2002

1PÁEZ, Angel R. ART   4:46.37          47 641 70494 07/06/2002
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RM  9126      Mayer, Kevin                     FRA        Talence, FRA                     16/09/2018

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

RC  8381      García, Yordani                  PRI        La Habana, CUB                   20/03/2010

Atletismo

Hombres

Resumen Evento Combinado

Decatlón  1500 m planos

20/05/2023
19:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Estado Final del Evento

Lugar Atletas Equipo Resultado Num 
100 m Largo Bala Altura 400 m 110 cv Disco Pértiga Jabalina 1500 m

F. Nac. 

TASÉ, Raydel CMG   73503821
10.92

-0.4 m/s 878
7.17

0.1 m/s 854
11.61
583

1.94
749

48.71
875

14.67
1.2 m/s 890

36.07
585

4.20
673

51.37
609

4:44.26
654

(1) (1) (4) (3) (1) (1) (3) (3) (2) (3)

878 1732 2315 3064 3939 4829 5414 6087 6696 7350

01/01/2002

PÁEZ, Angel R. ART   7049472
12.00

-0.4 m/s 651
6.76

0.5 m/s 757
12.49
636

2.06
859

52.24
714

15.07
1.2 m/s 841

39.50
654

4.40
731

48.38
565

4:46.37
641

(4) (3) (1) (2) (4) (2) (1) (1) (3) (4)

651 1408 2044 2903 3617 4458 5112 5843 6408 7049

07/06/2002

SÁNCHEZ, Josmi H. HAB   66739213
DNF

-0.4 m/s 0
7.04

-0.1 m/s 823
12.09
612

2.09
887

49.67
830

15.29
1.2 m/s 815

39.20
648

4.40
731

53.04
634

4:38.04
693

(2) (2) (1) (2) (3) (2) (2) (1) (1)

0 823 1435 2322 3152 3967 4615 5346 5980 6673

15/12/2003

PERDOMO, Osvaldo O. SCU   52535254
11.93

-0.4 m/s 665
6.08

0.0 m/s 604
9.69

467
1.76

593
53.12
676

16.25
1.2 m/s 705

28.13
428

-
0

41.23
460

4:44.03
655

(3) (5) (5) (5) (5) (5) (4) (4) (2)

665 1269 1736 2329 3005 3710 4138 4138 4598 5253

17/01/2005

ALFARO, Alexey ART   DNF80
DNS

-0.4 m/s 0
DNS
0

DNS
0

0 0 0

04/02/2002

NIEBLAS, Osmani A. HOL   DNF500
11.59

-0.4 m/s 734
6.60

0.0 m/s 720
11.96
604

1.79
619

52.13
719

16.17
1.2 m/s 714

DNS
0

DNS
0

(2) (4) (3) (4) (3) (4)

734 1454 2058 2677 3396 4110 4110 4110

11/05/2004

Leyenda (L) Marca
Viento P

Lugar en la Modalidad
Puntos en la Modalidad

(L)
P

Acumulado
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Atletismo

Mujeres

Resultados

200 mts  Semifinales

20/05/2023
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  21.34     Griffith-Joyner, Florence        USA        Seúl, KOR                        29/08/1988

RN  22.68     Díaz, Roxana T.                  HAB        Salamanca, ESP                   04/07/2007

RC  22.72     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   24/06/1994

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.7 m/s

Num F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. VCL            23.18 Q2541 11/08/1999

5ALFONSO, Marelys HAB            24.11 Q1382 20/01/1999

3MOREIRA, Laura PRI            24.26 Q313 10/12/2000

7LEIVA, Melisa MTZ            26.03 q1884 03/01/2003

6ARBOLÁEZ, Yusleyni CAV            26.643605 06/12/2005

RM  21.34     Griffith-Joyner, Florence        USA        Seúl, KOR                        29/08/1988

RN  22.68     Díaz, Roxana T.                  HAB        Salamanca, ESP                   04/07/2007

RC  22.72     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   24/06/1994

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.7 m/s

Num F. Nac 

5PÉREZ, Enis M. GTM            23.30 Q5791 08/05/2002

4GARCÍA, Yarima L. CMG            24.00 Q3862 25/07/2004

3RODRÍGUEZ, Camila SCU            24.66 Q5233 03/09/2005

6BERMÚDEZ, Desiré CRC            25.34 q9054 26/07/1990

2SIMÓN, Cynthia LTU            26.304015 02/04/2005

7AGRAMONTE, Yeilan GTM            26.595856 12/01/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

200 mts  Semifinales

20/05/2023
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  21.34     Griffith-Joyner, Florence        USA        Seúl, KOR                        29/08/1988

RN  22.68     Díaz, Roxana T.                  HAB        Salamanca, ESP                   04/07/2007

RC  22.72     Allen, Liliana                   HOL        La Habana, CUB                   24/06/1994

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. VCL            23.18 Q2541 1 (1.7 m/s)11/08/1999

5PÉREZ, Enis M. GTM            23.30 Q5792 2 (1.7 m/s)08/05/2002

4GARCÍA, Yarima L. CMG            24.00 Q3863 2 (1.7 m/s)25/07/2004

5ALFONSO, Marelys HAB            24.11 Q1384 1 (1.7 m/s)20/01/1999

3MOREIRA, Laura PRI            24.26 Q315 1 (1.7 m/s)10/12/2000

3RODRÍGUEZ, Camila SCU            24.66 Q5236 2 (1.7 m/s)03/09/2005

6BERMÚDEZ, Desiré CRC            25.34 q9057 2 (1.7 m/s)26/07/1990

7LEIVA, Melisa MTZ            26.03 q1888 1 (1.7 m/s)03/01/2003

2SIMÓN, Cynthia LTU            26.304019 2 (1.7 m/s)02/04/2005

7AGRAMONTE, Yeilan GTM            26.5958510 2 (1.7 m/s)12/01/2005

6ARBOLÁEZ, Yusleyni CAV            26.6436011 1 (1.7 m/s)06/12/2005
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Atletismo

Mujeres

Resultados

3.000 mts con Obstaculos  Final

20/05/2023
07:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  8:44.32   Chepkoech, Beatrice              KEN        Mónaco, MON                      20/07/2018

RN  9:58.7    Ocampo, Yorlín                   CMG        La Habana, CUB                   30/05/2009

RC  10:33.05  Pérez, Milena                    VCL        La Habana, CUB                   27/05/2015

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

1PÉREZ, Milena VCL            10:38.022661 28/05/1989

2LÓPEZ, Marian Y. LTU            10:52.234072 10/03/2006

4GONZÁLEZ, Osmairy ART            11:05.61753 12/10/2000

7OROZCO, Marinelis GTM            11:21.625714 29/11/2002

3VARGAS, Mónica CRC            12:01.429065 09/04/1981

6MERALLA, Nerlyn PRI            12:25.6286 04/09/2002

8DUVERGEL, Leodanis GTM            12:25.655657 08/03/2005

5BACALLAO, Meury M. MTZ   DNF          194 09/08/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts con Vallas  Semifinales

20/05/2023
09:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  50.68     McLaughlin, Sydney               USA        Eugene, USA                      22/07/2022

RN  52.89     Pernía, Daimy                    PRI        Sevilla, ESP                     25/08/1999

RC  54.72     Pernía, Daimy                    PRI        La Habana, CUB                   19/05/1999

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4HECHAVARRÍA, Zurian SCU            57.17 Q5571 10/08/1995

3VICET, Nairobis MTZ            1:02.17 Q1632 28/03/1994

6LESCAILLE, Eleonelis GTM            1:02.69 Q5743 03/03/2003

7MARTÍNEZ, Melissa HAB            1:03.63 q1294 13/03/2006

5CASANOVA, Betsi de la C. CFG            1:05.87 q2075 12/01/2003

RM  50.68     McLaughlin, Sydney               USA        Eugene, USA                      22/07/2022

RN  52.89     Pernía, Daimy                    PRI        Sevilla, ESP                     25/08/1999

RC  54.72     Pernía, Daimy                    PRI        La Habana, CUB                   19/05/1999

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4SENTELLE, Darielys ART            58.41 Q421 24/08/2000

5CABRERA, Liliet M. VCL            58.49 Q2452 10/04/2004

3ALMEIRA, Nadine HAB            1:02.46 Q9303 09/06/2005

6SIERRA, Marcia CFG            1:08.272114 25/08/2006

7ORTEGA, Cinthya de la C. ART            1:11.57735 15/08/2004

2DANIELA, Stable CFG            1:15.972196 04/01/2006
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts con Vallas  Semifinales

20/05/2023
09:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  50.68     McLaughlin, Sydney               USA        Eugene, USA                      22/07/2022

RN  52.89     Pernía, Daimy                    PRI        Sevilla, ESP                     25/08/1999

RC  54.72     Pernía, Daimy                    PRI        La Habana, CUB                   19/05/1999

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

4HECHAVARRÍA, Zurian SCU            57.17 Q5571 110/08/1995

4SENTELLE, Darielys ART            58.41 Q422 224/08/2000

5CABRERA, Liliet M. VCL            58.49 Q2453 210/04/2004

3VICET, Nairobis MTZ            1:02.17 Q1634 128/03/1994

3ALMEIRA, Nadine HAB            1:02.46 Q9305 209/06/2005

6LESCAILLE, Eleonelis GTM            1:02.69 Q5746 103/03/2003

7MARTÍNEZ, Melissa HAB            1:03.63 q1297 113/03/2006

5CASANOVA, Betsi de la C. CFG            1:05.87 q2078 112/01/2003

6SIERRA, Marcia CFG            1:08.272119 225/08/2006

7ORTEGA, Cinthya de la C. ART            1:11.577310 215/08/2004

2DANIELA, Stable CFG            1:15.9721911 204/01/2006
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Salto de Altura  Final

20/05/2023
16:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  2.09      Kostadinova, Stefka              BUL        Roma, ITA                        30/08/1987

RN  2.04      Costa, Silvia                    PRI        Barcelona, ESP                   09/09/1989

RC  2.00      Costa, Silvia                    PRI        La Habana, CUB                   24/06/1994

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

9PATTERSON, Marys A. HAB   1.80          1431 16/10/2001

7MARTÉN, Yumilaidis SCU   1.75          5292 12/02/2001

5ARMENTEROS, Nataly HAB   1.75          1303 18/10/1999

6OBANDO, Abigail CRC   1.75          9073 10/02/1996

10BRISÓN, Dacsy A. MAY   1.75          6185 26/10/2002

4MARTÍNEZ, Merlin Y. CAV   1.70          3356 18/10/2006

3SIERRA, Dailín GTM   1.70          5666 20/08/2005

1ALAYO, Yulianny de la C. CMG   1.60          3918 29/09/2006

8VÁZQUEZ, Kiara CAV   -          356 27/07/2003

2MELÉNDEZ, Mary C. LTU   DNS          408 29/09/2004

Lugar Equipo Mejor Num. 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.83 1.86
143 HAB   1.80 - - - - O XO O1
529 SCU   1.75 - - - O O O XXX2
130 HAB   1.75 - - - O O XO XXX3
907 CRC   1.75 - - - O O XO XXX3
618 MAY   1.75 - - - - O XXO XXX5
335 CAV   1.70 - - - O XXO XXX6
566 GTM   1.70 - - O O XXO XXX6
391 CMG   1.60 O - O XXX8
356 CAV   - - - XXX
408 LTU   
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Impulsión de la Bala  Final

20/05/2023
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  22.63     Lisovskaya, Natalya              URS        Moscú, URS                       07/06/1987

RN  20.96     Laza, Belsy                      CHA        Ciudad México, MEX               02/05/1992

RC  20.84     Laza, Belsy                      CHA        La Habana, CUB                   13/05/1992

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

7JIMÉNEZ, Layselis R. HAB   16.47          1411 18/02/2001
6DELÍS, Dianelis SCU   15.22          5602 21/04/1999
5MACHADO, Claudia B. ART   14.63          603 15/07/1998
4RODRÍGUEZ, Adriana PRI   13.13          284 12/07/1999
3OLIVERA, Eliamni C. LTU   12.02          4135 17/01/2003
1RODRÍGUEZ, Lorena GTM   10.94          5846 07/07/2004
2VILLAVICENCIO, Melany de los M. ART   10.13          627 18/10/2004

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

141 HAB   16.47 16.05 X 15.97 16.44 16.47 15.711
560 SCU   15.22 14.45 14.45 14.50 14.65 15.22 15.122
60 ART   14.63 13.30 X X 14.49 14.63 X3
28 PRI   13.13 13.12 12.91 13.13 12.86 11.73 X4
413 LTU   12.02 11.20 11.50 11.17 12.02 X 10.105
584 GTM   10.94 10.42 10.35 10.94 10.72 10.06 X6
62 ART   10.13 9.19 9.60 10.13 9.23 9.89 9.487
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Lanzamiento del Martillo  Final

20/05/2023
11:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  82.98     Wlodarczyk, Anita                POL        Varsovia, POL                    28/08/2016

RN  76.62     Moreno, Yipsi                    CMG        Zagreb, CRO                      09/09/2008

RC  73.50     Moreno, Yipsi                    CMG        La Habana, CUB                   24/03/2012

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

8MARTÍNEZ, Yaritza de la C. MAY   63.70          6311 03/02/2000
5DIVÓ, Hassana GTM   61.95          5672 15/08/1995
7VIAMONTE, Leidis C. GRA   59.66          4513 08/05/2004
3VICET, Naivis MTZ   44.77          1794 07/05/2004
1LINARES, Meslin L. VCL   43.20          2535 10/08/2003
2PALMERO, Roxana L. HAB   41.43          1366 18/02/2006
6ALMENDARIZ, Amanda MTZ   DNS          168 19/11/2000
4BALLONA, Marelis de la C. PRI   DNS          6 02/02/2003

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

631 MAY   63.70 63.30 63.70 60.68 61.58 62.56 61.081
567 GTM   61.95 61.95 54.00 52.86 53.30 52.70 50.242
451 GRA   59.66 59.66 58.83 58.36 X 58.00 58.153
179 MTZ   44.77 44.77 42.08 X 44.18 X 44.564
253 VCL   43.20 43.08 X X X 40.18 43.205
136 HAB   41.43 38.62 38.62 X 38.92 40.20 41.436
168 MTZ   
6 PRI   
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Atletismo

Mujeres

Heptatlón  Salto de Longitud

20/05/2023
15:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento Ptos TotalF. Nac. 

4MADRAZO, Kellys Y. CFG   5.64          209 -0.6 741 39861 26/01/2004
3BROKKE, Mariel CRC   5.49          908 0.9 697 36452 25/10/1999
1BATISTA, Edianlys LTU   4.52          424 -0.7 433 25653 03/01/2006
2POCERÁ, Laira I. LTU   3.10          435 -0.9 124 17644 28/03/2005

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

209 CFG    5.64 5.64 X 5.48
-0.6 0.5-0.6

1

908 CRC    5.49 5.26 5.15 5.49
1.6 1.2 0.90.9

2

424 LTU    4.52 4.52 X X
-0.7-0.7

3

435 LTU    3.10 3.10 X -
-0.9-0.9

4
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Atletismo

Mujeres

Heptatlón  Lanzamiento de la Jabalina

20/05/2023
16:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

1MADRAZO, Kellys Y. CFG   39.11          209 650 46361 26/01/2004
2POCERÁ, Laira I. LTU   24.22          435 368 21322 28/03/2005
3BROKKE, Mariel CRC   21.29          908 313 39583 25/10/1999
4BATISTA, Edianlys LTU   20.73          424 302 28674 03/01/2006

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

209 CFG   39.11 39.11 37.83 35.021
435 LTU   24.22 24.19 18.69 24.222
908 CRC   21.29 21.29 20.32 20.463
424 LTU   20.73 18.14 20.36 20.734

Atletismo Versión 2.00 20/05/2023 - 16:31 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  800 m planos

20/05/2023
18:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac 

5BROKKE, Mariel CRC   2:18.99          908 837 47951 25/10/1999

4MADRAZO, Kellys Y. CFG   2:26.99          209 731 53672 26/01/2004

3BATISTA, Edianlys LTU   2:54.97          424 413 32803 03/01/2006

6POCERÁ, Laira I. LTU   3:07.24          435 301 24334 28/03/2005
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RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6742      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Götzis, AUT                      27/05/2018

RC  6352      García, Magalys                  SCU        La Habana, CUB                   23/06/1996

Atletismo

Mujeres

Resumen Evento Combinado

Heptatlón  800 m planos

20/05/2023
18:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Estado Final del Evento

Lugar Atletas Equipo Resultado Num 
100 cv Altura Bala 200 m Largo Jabalina 800 m

F. Nac. 

MADRAZO, Kellys Y. CFG   53672091
14.12

1.0 m/s 961
1.70

855
11.31
616

25.82
0.0 m/s 813

5.64
-0.6 m/s 741

39.11
650

2:26.99
731

(2) (1) (1) (2) (1) (1) (2)

961 1816 2432 3245 3986 4636 5367

26/01/2004

BROKKE, Mariel CRC   47959082
14.01

1.0 m/s 977
1.58

712
7.80

386
25.15

0.0 m/s 873
5.49

0.9 m/s 697
21.29
313

2:18.99
837

(1) (2) (4) (1) (2) (3) (1)

977 1689 2075 2948 3645 3958 4795

25/10/1999

BATISTA, Edianlys LTU   32804243
17.14

1.0 m/s 581
1.49

610
8.82

452
29.90

0.0 m/s 489
4.52

-0.7 m/s 433
20.73
302

2:54.97
413

(3) (3) (3) (4) (3) (4) (3)

581 1191 1643 2132 2565 2867 3280

03/01/2006

POCERÁ, Laira I. LTU   24334354
17.27

1.0 m/s 566
-

0
9.87

521
29.02

0.0 m/s 553
3.10

-0.9 m/s 124
24.22
368

3:07.24
301

(4) (2) (3) (4) (2) (4)

566 566 1087 1640 1764 2132 2433

28/03/2005

PEÑA, Danay PRI   DNF24
DNS

1.0 m/s 0
DNS
0

DNS
0

DNS
0.0 m/s 0

0 0 0 0

10/03/2002

Leyenda (L) Marca
Viento P

Lugar en la Modalidad
Puntos en la Modalidad

(L)
P

Acumulado
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Atletismo

Resultados

  Relevo 4 x 400 Mixto (X)  Final  
20/05/2023 19:15 Estadio Panamericano La Habana, CUB

RM  3:09.34   London, Felix, Okolo, Cherry     USA        Doha, QAT                        29/09/2019

RN  3:17.33   Illas, Veitía, Lescay, Gómez     CUB        Caracas, VEN                     27/04/2023

RC  3:19.30   Pintado, Almanza, Casi, Castillo CUB        La Habna, CUB                    20/03/2022

Lugar Relevo Equipo Resultado Carril 

3:16.91CUB   Cuba A    NRN NRC1 4

ZAMORA, Leandro473 (11/03/1996)
GÓMEZ, Roxana208 (07/01/1999)
LESCAY, Yoandys A.415 (05/01/1994)
VEITÍA, Lisneidy I.251 (29/04/1994)

3:22.87CUB   Cuba B          2 5

ILLAS, Yoao46 (28/02/2002)
ALMANZA, Rose M.396 (13/07/1992)
CASTILLO, Leonardo R.213 (16/02/2001)
PADRÓN, Melisa23 (15/08/2003)

3:28.70CUB   Cuba D          3 3

RENDÓN, Alex D.927 (30/08/2001)
CABRERA, Liliet M.245 (10/04/2004)
MÉNDEZ, César A.29 (03/01/2003)
BORIS, Liegna de la C.558 (05/07/2001)

3:30.75CUB   Cuba C          4 6

GASPAR, José A.398 (14/12/2004)
TERÁN, Mairelys388 (30/09/2006)
PINTADO, Reinel30 (18/05/1997)
ARIAS, Kasandra L.327 (18/05/2004)

DNSCUB   Cuba E          7

DNSGTM   Guantánamo          2
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